diyakini berasal dari Maslamah Ibn Ahmad al-Majriti menjadi bukti bahwa filsafat sudah dikenal

di Spanyol setelah abad ke-9. Namun, kemajuan nyata dalam bidang filsafat baru terlihat pada abad

ke-12, yang ditandai dengan munculnya tokoh-tokoh intelektual terkemuka seperti Ibnu Bajjah

(520–595 H/1106–1138 M), Ibnu Tufail (504–581 H/1110–1185 M), dan Ibnu Rusyd (520–595 H/1126–

1198 M).

Penelitian ini dilatarbelakangi oleh adanya fakta bahwa hingga kini, cerita sejarah

pendidikan di dunia terutama dilihat dari perspektif Barat, yang sering kali tidak mengakui peran

penting peradaban Islam. Andalusia menjadi contoh nyata bagaimana peradaban Islam mampu

Edinburgh: Edinburgh University Press, 1982. Xiv+ 377 Pp., Appendixes, Bibliography, Index.
$50.00,” Review of Middle East Studies 17, no. 1 (1983): 60–61.

12 Petry.
13 Abdenour Padillo-Saoud, “The Teachers of Al-Andalus: The Intellectual Contributions of the

Arabian Peninsula to the Formation of Early Al-Andalus (92-238/711-852),” 2023.
14 Lyons, The House of Wisdom: How the Arabs Transformed Western Civilization.
15 Leonard Patrick Harvey, Islamic Spain, 1250 to 1500 (University of Chicago Press, 1990).